
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 11 de Julho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se ota) Pregoeiro(a) e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é aquisição de mobiliário, eletrodomésticos para atender as necessidades das
Secretaria municipal de Educação. OCA) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o
Pregão e os aspectos legais. Imediatamente oCa)Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.1

r- "articiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP 01.766.239/0007-25
MARIZAUDE COELHO DOS SANTOS C.P.F. n° 336.533.641-91

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Lote: 001 - LOTE 01

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$

R$

138.296,000 *

"legociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP 122.000,000

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:20:40
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:20:44
Observação: vencedor

Lote: 002 - LOTE 02

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 28.420,000 *
J

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TUCUMÃIPA

--_ ....



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Negociação R$ 25.000,000M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:22:01
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:22:05
Observação: vncedor

Lote: 003 - LOTE 03

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$

R$ 27.558,121

31.676,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:23:28
Observação: habilitadfo

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:23:32
Observação: vencedor

Lote: 004 - LOTE 04

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

_rop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$

R$ 55.800,000

62.014,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:25:12
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:25:15
Observação: vencedor

Lote: 005 - LOTE 05

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 80.744,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 72.669,600

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:26:06
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:26:10
Observação: vencedor

Lote: 006 - LOTE 06

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base R$ 42.999,000 *M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Negociação R$ 37.850,000M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:27:10
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:27:14
Observação: vencedor

Lote: 007 - LOTE 07

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base R$ 7.008,000 *M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Negociação R$M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP 6.307,200

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:28:07
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:28:11
Observação: vencedor

Lote: 008 - LOTE 08

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo seleci nados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas c m (*) foram

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/P f



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$

R$ 54.347,160

62.468,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:30:14
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:30:18
Observação: vencedor

Lote: 009 - LOTE 09

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base R$ 98.764,000 *M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Negociação R$ 83.949,400M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:32:01
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:32:05
Observação: vencedor

Lote: 010 - LOTE 10

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base R$

R$ 27.403,200

M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP 30.448,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:33:22
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:33:26
Observação: vencedor

Lote: 011 - LOTE 11

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 52.280,000 *
Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 46.267,800

Habil itação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:35:06
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:35:11
Observação: vencedor

Lote: 012 - LOTE 12

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 36.836,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 32.231,500

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:37:02
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:37:06
Observação: vencedor

.uote: 013 - LOTE l3

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 49.032,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 42.903,000

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017
Observação: habilitado

às 09:39:15

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TUCUMÃfPA

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP,
Observação: vencedor



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Lote: 014 - LOTE 14

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 88.372,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 77.325,500

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:40:27
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:40:32
Observação: vencedor

Lote: 015 - LOTE 15

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 63.516,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 56.529,240

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:41:38
Observação: habilitado

'ec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:41:54
Observação: vencedor

Lote: 016 - LOTE 16

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 21.036,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 18.511,680

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TUCUMÃ/PA

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às
Observação: habilitado



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:42:40
Observação: vencedor

Lote: 017 - LOTE 17

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base R$ 70.420,000 *M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Negociação R$ 61.265,400M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:43:60
Observação: habilitado

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:44:04
Observação: vencedor

Lote: 018 - LOTE 18

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base R$ 75.364,000 *M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Negociação R$M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP 66.320,320

·'abilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:56:52
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:56:57
Observação: VENCEDOR

Lote: 019 - LOTE 19

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 71.661,000 *

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:59:02
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:59:07
Observação: VENCEDOR

Lote: 020 - LOTE 20

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

'rop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 64.132,000 *

Negociação R$ 56.436,160M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:59:44
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 09:59:49
Observação: VENCEDOR

Lote: 021 - LOTE 21

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP R$ 53.380,000 *

egociação R$ 46.440,000M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 10:01:01
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 10:01:07
Observação: VENCEDOR

Lote: 022 - LOTE 22

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este lote foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

RUA DO CAFÉ, SIN - MORUMBI, TUCUMÃ/PA 1
\



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Prop. Base M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

Negociação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

R$ 42.044,000 *

R$ 36.998,720

Habilitação M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 10:02:08
Observação: HABILITADO

Dec.vencedor M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP, Data: 11/07/2017 às 10:02:12
Observação: VENCEDOR

CUMPRE-NOS INFORMAR QUE NO ATO DA AUTENTICIDADE DA DOCUMENTAÇÃO, A EMPRESA M COELHO DOS
SANTOS NA CERTIDAO TRIBUTARIA APRESENTOU STATUS DE CASSADA, SENDO ESTA BENEFICIADA PELA
LEI 123 E COMPLEMENTAR 147 05 (CINCO) DIAS PARA APRESENTAÇAO DE UMA NOVA CERTIDÃO
TRIBUTARIA COM DATA VIGENTE, SENDO QUE A NAO APRESENTAÇÃO DE TAL CERTIDAO IMPLICA NA
JESCLASSIFICAÇAO DOS LOTES, SENDO ESTES CONSIDERADO FRACASSADO.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. OCA) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro(a) CRISTIANE AQUINO GOMES

Equipe apoio EDER RABELO MARTINS

Equipe apoio CARMEN BOTH

Equipe apoio MIRIAN SILVEIRA DE MOURA

Equipe apoio NILTON LUIS DA CAS

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

M COELHO DOS SANTOS -EIRELI-EPP

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA


		2017-09-01T11:37:47-0300




